УИД 16 MS0017-телефон-телефон-96
Дело № 5-5-62/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
адрес,

дата
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 7 статьи 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Тохтасимова Мурадыл Муратжоновича, паспортные данные Кыргыстан, зарегистрированного по адресу: адресфио, д. 17, кв. 14, в прошлом к административной ответственности привлекавшегося;
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке;
установил:
фио дата в 13.15 час. следуя в районе дома 5 по адрес адрес, управлял транспортным средством марки Хундай Солярис,  регистрационный знак ТС, на которое незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси.
В судебное заседание фио не явился. Извещен надлежащим образом. Причина неявки суду неизвестна.
В соответствии со ст.25.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела от водителя фио не поступило, поэтому мировой судья считает возможным рассмотреть административное дело в его отсутствие.
Суд, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.
Согласно положениям статьи 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
В соответствии с частью 7 статьи 12.5 КоАП РФ управление транспортным средством, на которое незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси, влечет наложение административного штрафа на водителя в размере сумма прописью.
В соответствии с под п.1 ст. 9 Федерального закона от дата № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» деятельность по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации осуществляется при условии получения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выдаваемого уполномоченным органом исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.
На основании адрес положений запрещается эксплуатация транспортных средств, имеющих на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему легкового такси и (или) на крыше - опознавательный фонарь легкового такси, в случае отсутствия у водителя такого транспортного средства выданного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
Виновность фио в совершении указанного административного правонарушения, подтверждается, совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом № 01751599 от дата об административном правонарушении, рапортом о необходимости проверки данных, указывающих на наличие в действиях лица события административного правонарушения.
Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у суда не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности подтверждают совершение фио административного правонарушения.
С учетом представленных доказательств суд считает, что в действиях фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 КоАП РФ – управление автомобилем, на котором незаконно нанесена цветографическая схема легкового такси
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11, ч. 2.1 ст. 12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Тохтасимова Мурадыл Муратжоновича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 12.5 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ) ИНН телефон, КПП телефон, Р/с 03100643000000011100, в Отделение – НБ адрес/УФК по адрес, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, ОКТМО телефон. УИН 18810316220010003659
Квитанция подлежит направлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес, каб. № 208).
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.
Мировой судья

      фио
Копия верна
Мировой судья

      фио
1